<sup>44</sup> *Farrago*, D2r, marginal note: “Panem et vinum esse instrumenta quibus Dominus corpus et sanguinem suum distribuit.”

<sup>45</sup> *Farrago*, A4v; D5v; E2r; *Iusta defensio*, 30.

<sup>46</sup> *Farrago*, A6r, B8r; D3v-4v; for Bucer, see C2v, C3r; for Peter Martyr, B7r-8r.

<sup>47</sup> *Farrago*, A5r.

<sup>48</sup> *Farrago*, D5r (quotation from Calvin): “Hoc intelligo, dum nimis studiose ac diligenter, in hoc toti incumbebant, ut assererent panem et vinum, corpus et sanguinem Christi vocari, quod ipsorum signa sint, non cogitarunt sibi hoc interea simul agendum, ut adjungerent ita signa ut nihilominus veritas cum eis coniuncta sit, nec testati sunt, sese non eo tendere, ut veram communionem obscurarent, quam nobis hoc Sacramento Dominus in corpore et sanguine suo exhibet.” Cf. *CO* 5,459; *OS* 2,529. See also *Farrago*, A5r.

<sup>49</sup> *Farrago*, D5r, marginal note: “Incogitantia Zwinglianorum quindecim annis contenderunt panem et vinum esse vacua signa.”

<sup>50</sup> *Farrago*, D1r (quotation from Bullinger): “[...] non continent autem in se Sacra menta, neque habent, quod significant, proinde nequaquam quod significant exhibent. Desidero manifestae scripturae locum, qui perspicue tradat, cum aqua simul adferri foedus Dei gratiam et remissionem peccatorum, cum pane et vino simul exhiberi corpus et sanguinem Christi, aut ipsissimam Christi communionem.”

<sup>51</sup> *Farrago*, D1r, marginal note: “In alteram partem contra Calvinus disputat.”

<sup>52</sup> Ioannis Calvini propositiones de sacramentis. Annotationes breves adscripsit Henricus Bullingerus (November 1548), *CO* 7,693-700, there 695-6: “IX. Ergo qui baptismum recipit, simul peccatorum remissionem percipit’. In hac propositione offendit nos particula Simul. [...] Et particula Simul perinde sonat ac si sacramentis alligata sit gratia, et quasi iam primum, quum baptismus percipitur, remissio peccatorum conferatur.” Calvini responsio ad annotationes Bullingeri (January 1549), *CO* 7,701-8, there 704: “Atque hic sensus est: tam vere nos fieri compotes rei signatae, quam vere signum oculis cernimus.” Henrici Bullingeri annotata ad Calvini animadversiones, *CO* 7,709-16, there 713, IX.

Calvin had given in to Bullinger's symbolic parallelism.<sup>53</sup> Rightly, Westphal did not see a similarity between the Frenchman and the Swiss before 1549. On the contrary, Westphal quoted with approval from Calvin's *1 Corinthians Commentary* of 1546, which indeed is phrased in strongly anti-Swiss terms:<sup>54</sup>